проект
	[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422650, пгт. Рыбная Слобода,
ул. Ленина, дом 48
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422650, Балык Бистәсе,
Ленин урамы, 48 нче йорт,

	Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       КАРАР
                 _____________                                                                         №______
                    пгт. Рыбная Слобода

О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в поселке городского типа Рыбная Слобода и сельской местности Рыбно-Слободского муниципального района по оплате жилья и коммунальных услуг

В целях предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений, работающим и проживающим в поселке городского типа Рыбная Слобода и сельской местности Рыбно-Слободского муниципального района, в соответствии с Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2005 № 192 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг», от 07.06.2005 № 251 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг», в соответствии с Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Установить предоставление мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений, работающим и проживающим в поселке городского типа Рыбная Слобода и сельской местности Рыбно-Слободского муниципального района, по оплате жилья и коммунальных услуг следующим категориям граждан:
- педагогическим работникам, руководителям образовательных организаций и их заместителям, руководителям структурных подразделений образовательных организаций и их заместителям  (без ограничения пределов социальной нормы площади жилья), работникам сферы культуры, искусства и кинематографии на оплату жилья, отопления, освещения - в размере 100 процентов расходов на оплату жилья, отопления, освещения в пределах социальной нормы площади жилья, установленной законодательством Республики Татарстан, и нормативов потребления коммунальных услуг. Указанная мера социальной поддержки сохраняется за вышедшими на пенсию работниками, если они проработали в образовательных учреждениях, учреждениях культуры и социального обслуживания, расположенных в сельской местности, не менее 10 лет и проживают там.
2. Установить, что уполномоченный орган, предоставляющий меру социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», обеспечивает предоставление информации о предоставлении указанной меры социальной поддержки посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.
3. Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан при формировании бюджета определить источники покрытия дополнительных расходов районного бюджета.
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, учреждений культуры, искусства и кинематографии провести соответствующую разъяснительную работу о возможности получения мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг.
5. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 22.12.2006 №233пи «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, в рабочих поселках (поселках городского типа) Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, по оплате жилья и коммунальных услуг».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района по социальным вопросам Вафину А.К.

Руководитель                                                                                              Р.Л.Исланов
image1.png